
2025 年 12 月吉日 

お客様各位 

 

株式会社マザーレンカ 

代表取締役 池田貴子 

 

 

【ドクターズチョコレート】値上げのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2026年 1月 1日から以下内容にて、「ドクターズチョコレート」を値上することをお知らせさせていただきま

す。 

現在カカオ生産地の天候不順により、カカオ生産量が激減しており、カカオ豆が高騰しています。品質の高い

カカオ豆の確保も厳しくなっている中、クオリティを落とさないための最大限の努力をいたしておりますが、

市場の影響が大きく高騰のまま不安定な状況がつづいております。その他原材料の高騰、輸送コストの値上が

り、さらに円安と状況は、より厳しいものとなりました。 

もともと、原料や製造にこだわった、原価の高いチョコレートを製造しているため、これ以上のコスト高には

企業として耐えられず、心苦しい結果ですが、値上げせざるを得ない状況となりました。 

 

                       記 

2026年１月１日から、２回に分かれ価格／内容量が変更となります。 

①商品名：「ドクターズチョコレート」 ダーク、ミルク （現行モデル） 

35ｇ、スタンドパック入り 

2026年 1月 1日より：希望小売価格 739円（税別） 

 ※年末締め日・年始納入日の都合上、クラスＡマーケット様上では 2025年 12月 22日から価格改定。 

  （2026年 1月納入分より新価格となります） 

※現行価格：630円（税別） 

②商品名：「ドクターズチョコレート」 ダーク、ミルク （プチモデルチェンジ） 

  30ｇ、平袋 

  希望小売価格 739円（税別） 

※2026年 3月頃から内容量、パッケージ変更。①の商品がなくなり次第、切り替わります。 

以上 

 

これからも、原料をはじめ品質にこだわった、安心安全で美味しいチョコレート造りに邁進して参りますの

で、ご理解、並びにご容赦たまわりたく、お願い申し上げます。   

 

略儀ながら、取り急ぎ書面にて、お詫び並びお知らせさせていただきます。 

 

 



ドクターズチョコレートパッケージデザインプチモデルチェンジ 

 

 

 

 
 

 

 

１、容量が 35ｇから 30ｇに変更になりました。 

２、パッケージの形状が、スタンドパック（マチ付き）から、平袋（マチ無し）に変更になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


